
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение  

 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

 

от  05 сентября  2024 года                                                                                  № 68/2 – од 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Коми от 

30.08.2024 года № 523 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 30.08.2024 года № 

525 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях 

Республики Коми», приказа Управления образования администрации муниципального 

района «Сысольский» от 02 сентября 2024 года № 182 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 (далее – 

Порядок), согласно плану работы МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино на 2024-2025 учебный год, 

и в целях выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, отбора школьников, 

проявивших способности, для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады, соблюдение режима конфиденциальности хранения олимпиадных заданий – 

заместителя директора по учебной работе Сизгановой М.М. 

2. Заместителю директора по учебной работе Сизгановой М.М.: 

2.1. Организовать и провести в образовательной организации (далее Школа) 

школьный этап олимпиады для всех обучающихся с 4 по 11 классов с 25 сентября по 24 

октября 2024 года по следующим предметам: 

2.1.1. русский язык, математика, литература, история, география, английский язык, 

обществознание, биология, физическая культура, информатика, химия, экология, основы 

безопасности и защиты Родины в 5 -11 классах; 

2.1.2. коми язык как государственный в 5-9 классах; 

2.1.3. математика, русский язык в 4 классе; 

2.1.4. на платформе «Сириус.Курсы» в сети Интернет: 

- биология (5-6 класс) – 08 октября 2024 г.; 

- биология (7-11 класс) – 09 октября 2024 г.; 

- математика (4-6 класс) – 15 октября 2024 г.; 

- математика (7-11 класс) – 16 октября 2024 г.; 

- химия – 17 октября 2024 г.; 

- информатика – 22 октября 2024 г. 

2.2. Ознакомить классных руководителей, обучающихся, родителей и педагогов с 

положением о порядке проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников, о сроках и местах проведения школьного и муниципального 



этапов всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету до 16 сентября 2024 года; 

2.3. Организовать сбор и передачу в Управление образования АМР «Сысольский» 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде школьного этапа, об ознакомлении с настоящим Порядком и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в ИКТ сети «Интернет» до 20 сентября 2024 года. 

2.4. Сформировать заявку на участие обучающихся  4 – 11-х классов по предметам в 

школьном этапе олимпиады в срок до 20 сентября 2024 года. 

2.5. Организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа 

олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 26.08.2022 № 924. 

2.6. Соблюдать конфиденциальность при тиражировании и хранении олимпиадных 

заданий. 

2.7. Публиковать результаты школьного этапа олимпиады на официальном сайте 

Школы. 

2.8. Заполнять данные по школьному этапу олимпиады в РИС «Олимпиада» в 

течение 3-х дней после завершения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

2.9. Утвердить список организаторов школьного этапа на каждый 

общеобразовательный предмет (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор -                                                                     /М.А. Ушакова/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году с указанием 

ответственных организаторов и общественных наблюдателей 

 

№ Предмет 

 

Дата 

проведения 

Олимпиады 

Ответственн

ый 

организатор 

Общественн

ый 

наблюдатель 

Кабинет Время  Кол-во 

учащихся 

1 История 

 

25 сентября Шустикова 

Л.В. 

Тюфякова 

Н.Ю. 

10 9.00-

10.30 

9 

2 ОБЗР 

 

27 сентября Николаева 

З.И. 

Пунегова 

И.Г. 

10 9.00-

10.30 

2 

3 Экология 

 

02 октября Шустикова 

Л.В. 

Кочанова 

А.В. 

10 9.00-

10.30 

1 

4 Русский язык 

 

03 октября Николаева 

З.И. 

Тюфякова 

Н.Ю. 

3 9.00-

10.30 

14 

 

5 Государственный 

(коми) язык  

04 октября Тюфякова 

Н.Ю. 

Шарапова 

Н.А. 

10 9.00-

10.30 

3 

6 География 

 

07 октября Шустикова 

Л.В. 

Пунегова 

И.Г. 

10 9.00-

10.30 

8 

7 Биология 

 
9 октября 

(Сириус) 

Николаева 

З.И. 

Кочанова 

А.В. 

12 9.00-

10.30 

4 

8 Обществознание 

 

11 октября Николаева 

З.И. 

Тюфякова 

Н.Ю. 

10 9.00-

10.30 

4 

9 Литература 

 

14 октября Шустикова 

Л.В. 

Шарапова 

Н.А. 

10 9.00-

10.30 

9 

10 Математика 

4 кл. 

15 октября  Шустикова 

Л.В. 

Пунегова 

И.Г. 

10 9.00-

9.45 

4 

 Математика 

5-6 кл. 
15 октября 

(Сириус) 

Николаева 

З.И. 

Пунегова 

И.Г. 

12 9.50-

10.35 

6 

 Математика 

11 кл. 
16 октября 

(Сириус) 

Николаева 

З.И. 

Попова Н.Н. 12 9.00-

10.30 

1 

11 Химия 17 октября 

(Сириус) 

Николаева 

З.И. 

Кочанова 

А.В. 

12 9.00-

10.30 

1 

12 Английский язык 18 октября  Шустикова 

Л.В. 

Пунегова 

И.Г. 

10 9.00-

10.00 

3 

13 Информатика 22 октября 

(Сириус) 

Николаева 

З.И. 

Тюфякова 

Н.Ю. 

12 9.00-

10.30 

1 

14 Физическая 

культура 

24 октября Шуйская 

А.А. 

Кочанова 

А.В. 

10 9.00-

10.30 

4 

 

 

 

 

 


		2024-09-20T12:07:32+0300
	Ушакова Марианна Александровна




